
 

 

 

 

 

 

 

1/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

 

 

 

 

  

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

 23.02.2023   Ing. Tina Batková/ 119 06.03.2023 

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci otevřeného řízení pro 

nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „ReactEU-100_Hmotnostní spektrometr” 

 

Dotaz č. 1: 
 

Zadavatel v čl. 9.1. zadávací dokumentace k výše uvedené VZ stanovil podmínky k prokázání splnění 

technické kvalifikace tak, že požaduje předložit seznam významných dodávek poskytnutých 

v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat min. 2 dokončené 

dodávky obdobného charakteru (IVD hmotnostní spektrometr) s finančním objemem minimálně 

3 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. Pro uvedené významné dodávky stanovuje 

zadavatel v zadávací dokumentaci dvě podmínky, které musí být splněny současně. 

 

Dále zadavatel k technické kvalifikaci stanovil podmínku: „pokud bude dodavatel prokazovat shora 

uvedené kritérium technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatel), stanovuje 

zadavatel v souladu s § 84 zákona, že nejméně jedna významná dodávka ze dvou významných 

dodávek, dle výše uvedeného, musela být realizována jednou osobou (účastníkem zadávacího řízení, 

který předkládá svou nabídku), přičemž se musí jednat o dodávku podle definice vymezené výše 

z důvodu, aby měl zadavatel jistotu, že má dodavatel zkušenosti a je schopný ji realizovat, že se 

nejedná pouze o dodavatele, který nemá s obdobným plněním vůbec žádné zkušenosti.“ 

 

Dle §84 ZZVZ, na který se zadavatel odkazuje, zadavatel může v zadávací dokumentaci stanovit 

bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2, ekonomické kvalifikace nebo 

technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují 

kvalifikaci prostřednictvím jiných osob; zadavatel však nesmí vyloučit pravidla stanovená v § 82 

a 83. 

 

Stanovením podmínky realizace alespoň jedné významné dodávky účastníkem zadávacího řízení 

zadavatel však vylučuje pravidla stanovení v § 83 ZZVZ, tedy prokázání kvalifikace prostřednictvím 

jiných osob. Současně se domníváme, že zadavatel porušil § 6 ZZVZ, tedy zásady diskriminace, 

přiměřenosti, rovného zacházení a transparentnosti, když v rozporu s těmito zásadami omezil 

možnost prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. Konkrétně se domníváme, že byla 

porušena zásada diskriminace a rovného zacházení. 

 

Náš dotaz zní: 

Bude zadavatel s ohledem na výše uvedené skutečnosti akceptovat prokázání splnění technické 

kvalifikace stanovené v zadávací dokumentaci, tj. předložení obou požadovaných významných 

dodávek, prostřednictvím jiných osob? K vyloučení pochybností uchazeč uvádí, že s dodávkami 

obdobného plnění má zkušenosti a je schopný dodávku realizovat. 

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

 

           

 

 

        

        

          

 

        

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

Případně bude zadavatel akceptovat, pokud uchazeč předloží seznam minimálně 2 významných 

dodávek jakéhokoliv jiného zdravotnického prostředku v zadavatelem stanoveném finančním objemu 

za poslední 3 roky, které byly realizovány účastníkem zadávacího řízení? 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 

Zadavatel akceptuje prokázání splnění technické kvalifikace stanové v zadávací dokumentaci 

i prostřednictvím jiných osob, a to v souladu se ZZVZ. V tomto smyslu upravil zadávací 

dokumentaci. 
 

Druhý požadavek uchazeče zadavatel neakceptuje. 
 

Veškeré změny jsou zeleně označeny. 
 

Současně zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 6.4.2023 do 10:00 hod. 

 

 

 

Přílohy: 

Výzva zadávací dokumentace (ver. 06.03.2023) 

 

 

 

 

 

 

   Ing. Jaroslav Bednář 

                                                                                   vedoucí obchodního oddělení 


		2023-03-06T15:26:10+0100
	Ing. Jaroslav Bednář




